Universitat zu Kéln, Humanwissenschaftliche Fakultat, Lernwerkstatt, Klosterstr.79b, 50931 Koln

Natur- und Gesellschaftswissenschaften Sekundarstufe |

Seite 1: Schulblicher, Arbeitshefte

Seite 2: Fordermaterialien Naturwissenschaften

Seite 3 und 4: Fordermaterialien Gesellschaftswissenschaften
Seite 5: Arbeitsmaterialien

Signatur
L0848
L0982
L0983
L0984
L1667

L1668

L0981
L0846

L0844
L0845

L0847

Schulbiicher, Arbeitshefte

Titel

Einblicke 5/6 Naturwissenschaften. Kopiervorlagen

Entdecken und Verstehen Arbeitsheft 1. Von der Altsteinzeit bis
zum Frihen Mittelalter

Entdecken und Verstehen Arbeitsheft 2. Vom Frihen Mittelalter
bis zur Friihen Neuzeit

Entdecken und Verstehen Arbeitsheft 4. Vom Ersten Weltkrieg bis
zum Ende des Zweiten Weltkrieges

Entdecken und verstehen Schulbuch 1. Geschichte

Entdecken und verstehen 1. Geschichte

Klick! 5 Geschichte, Erdkunde, Politik
Natur begreifen Biologie 1

Stark in ... Biologie, Physik, Chemie 1
Stark in ... Biologie, Physik, Chemie 1. Arbeitsheft Teil 1

Was steckt dahinter? 1. Ein elementares Physik- und Chemie-
Unterrichtswerk

Stand 07.09.2017

Autor/ Herausgeber

0.A.
Ubben, R.

Schneider, H., Brokemper, P.

Schneider, H., Brokemper, P.

Oomen, H.-G.

Mohlenkamp, U.

Andrae, Dr. U., Veerkamp, G.

Leuoth, Dr. V., Schper, J.,
Wisniewski, W.
Haas, G. et al.

Lichtefeld, M., Schaper, J.,

Tretter, T.

Aichmdller, M., Gapp, W.

Verlag
Klett
Cornelsen

Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen

Cornelsen

Schroedel
Schroedel
Schroedel

Bayerischer

Schulbuch-Verlag

Jahr
2005
2012

2007

2006

2015

2015

2007/2006
2013

2015

2014

1984

S

Q.

Art
Heft
Heft

Heft
Heft
Buch
Buch

Heft

Buch,
Hardcover
Buch,
Hardcover
Heft

Buch,
Softcover



Signatur
L1584
L1056
L1585

L1587
L1588
L1586

L1580
L1615
L1614

L1624
L0969
L1616
L1581

L1582

L0912
L0967
L1583

L0966

Universitat zu Kéln, Humanwissenschaftliche Fakultat, Lernwerkstatt, Klosterstr.79b, 50931 Koln

Fordermaterial Naturwissenschaften

Titel
36 einfache Experimente fir den naturwissenschaftlichen Unterricht

Der menschliche Korper. Schiiler- und handlungsorientierte Materialien fiir den

Facherverbund Physik, Chemie, Biologie
Die Welt Inklusionsmaterial. Grundwissen Erdkunde Inklusiv

Erfindungen. Untersuchen, dokumentieren, experimentieren
Globales Lernen. Klima & Klimawandel

Ideen und Materialien fiir Unterrichtsgange in den Naturwissenschaften
Inklusions-Material Naturwissenschaften. Klasse 5-10

Inklusionsmaterial 1. Biologie-Chemie-Physik, Arbeitsblatter zur individuellen
Lernférderung

Inklusionsmaterial 2. Biologie-Chemie-Physik, Arbeitsblatter zur individuellen
Lernférderung

Lernquiz Geographie Klima, Wetter, Jahreszeiten

Lernwerkstatt Mein Korper

Lernzirkel Geografie 5/6 Klasse

Licht und Farben. Schiler- und handlungsorientierte Materialien fir den
Facherverbund Physik, Chemie, Biologie

Luft. Schiiler- und handlungsorientierte Materialien fir den Facherverbund
Physik, Chemie, Biologie

Paletti Zwo. Biologie A

Projektbaustein: Sexualitat

Wasser. Schiiler- und handlungsorientierte Materialien fiir den Facherverbund
Physik, Chemie, Biologie

Wir werden erwachsen - Band 2. Liebe -- Sexualitat - Kinderkriegen

Stand 07.09.2017 2

Autor/ Herausgeber
0.A.
Kramer, D.

Schonhals, E. & Spellner,
C.

Willems-van der Gieth, S.

Kiegel, H.
Vierschilling, A.

Fuhrmann, T.

Kramer, P. & Nessler, S.

Adesokan et al.

Herrmann, I.
Kesseler, E.
Schiekofer, A.
Bablick, D.

Bablick, D.

Sandmann, R.
Kopf, Yvonne
Bablick, D.

Niemann, K., Wieringer,
St., Zindler, K.

Verlag
Auer
Auer

Persen

BVK
BVK

Verlag an der
Ruhr
Cornelsen

Klett
Klett

Kallmeyer
BVK
Persen
Auer

Auer

Spectra
AOL

Auer

BVK

Jahr
2010
2013

2016

2016
2014
2014

2015

2014

2015

2008
2011
2010
2015

2015

1997
2008
2015

2011

S

Art
Heft
Heft

Heft + CD-
ROM
Heft
Heft
Heft

Heft + CD-
ROM
Ringbuch +
CD-Rom
Ringbuch +
CD-Rom
Spiel

Heft
Mappe
Heft + CD-
ROM

Heft + CD-
ROM
Mappe
Heft

Heft + CD-
ROM

Heft



Signatur
LO855

L1493
LO850
LO858

LO859
L1506
L0854
LO857
L1504

L0849
L1503

L0977
LO864

L1505

L0978
L0976
L1052

Universitat zu Kéln, Humanwissenschaftliche Fakultat, Lernwerkstatt, Klosterstr.79b, 50931 Koln

Fordermaterial Gesellschaftswissenschaften

Titel
Alkohol. Materialien fiir die Suchtpravention in den Klassen 5-10

Alltaglicher Rassismus
Arbeitsblatter fur den binnendifferenzierten Erdkundeunterricht (Sek. I)

Arbeitsblatter fir den binnendifferenzierten Gesellschaftslehre-Unterricht
(Sek. 1) Teil 1

Arbeitsblatter fiir den binnendifferenzierten Gesellschaftslehre-Unterricht
(Sek. 1) Teil 2

Argumente am Stammtisch. Erfolgreich gegen Parolen, Palaver und
Populismus

Arzneimittel. Materialien fiur die Suchtpravention in den Klassen 5-10

Auf die Mischung kommt es an! Unterrichtsmaterial zu Ernahrung und
Bewegung.

Die Weltreise einer Fleeceweste. Eine kleine Geschichte lGiber die groRRe
Globalisierung

Erdkunde 1 LUK. Deutschland ab Klasse 5

Erlebniswelt Rechtsextremismus

Freies Arbeiten in der Sekundarstufe, Materialien Sachfacher

Grundgesetz fur Einsteiger und Fortgeschrittene
Grundwissen Islam. Religion, Politik und Gesellschaft

Kreuzwortratsel Sozialkunde
Leben und Alltag im ... Alten Agypten

Lehr- und Lernmaterialien zum Jahresthema Mobilitat. UN-Dekade
"Bildung fiir nachhaltige Entwicklung"

Stand 07.09.2017 3

Autor/ Herausgeber
Schill, Dr. W., Staeck, Dr.

L.
Gugel, G.
Kreuzberger, N.

Kreuzberger, N.

Kreuzberger, N.,
Bohlmann, J.
Hufer, K.-P.

Schill, Dr. W., Staeck, Dr.

L.

Hauch, R., Wolf, U.

Korn, W.

Schiekofer, A.

Glaser, S., Pfeiffer, T.

Zimmermann, G.
Scholz, Dr. L.

Tworuschka, M.

Bayerl, H.

van der Gieth, H.-J.

UNESCO

Verlag
BZgA

BpB
Westermann
Westermann
Westermann
Wochenschau
BZgA
McDonald’s
Promotions

arsEdition GmbH

Westermann
Wochenschau

Auer
BpB

Aschendorff

Auer
BVK
UNESCO

Jahr

2016
2014
2014

2014

2016

o.J.

2006

2014

2002
2013

1996
2014

2009

2003
2004
2013

S

Art

Buch,
Softcover
Block

Mappe
Mappe

Mappe

Buch,
Softcover
Buch,
Softcover
Ringbuch

Buch,
Softcover
Heft

Buch,
Softcover
Heft

Buch,
Softcover
Buch,
Softcover
Heft

Heft

Buch,
Softcover



L0852
L0980
L0979

L1058

L0986
L0988
L0862

LO863
LO860
L0861
L0842

L0843

LO856

L0970
LO853
L0989
L0851
LO866
L0781
LO865

Universitat zu Kéln, Humanwissenschaftliche Fakultat, Lernwerkstatt, Klosterstr.79b, 50931 Koln

Mé&use, Moos und mehr. Okonomische Grundbildung fiir Jugendliche
mitmischen 1 Ur- und Frihgeschichte bis Mittelalter Teildruck.
mitmischen 2 Teildruck. Ein Unterrichtswerk fiir den Geschichts- und
Politikunterricht

mitreden - mitplanen -mitmachen. Kinder und Jugendliche in der
Kommune

Okonomische Experimente

Politisch argumentieren lernen

Post + Schule Klick dich fit! Medienkompetenz

Post + Schule Medien-Fitness. Medienkompetenz
Post + Schule Themenheft Bewerbung
Post + Schule Themenheft Lebensplanung und Berufsorientierung

Praxishandbuch Internationale Jugendarbeit

Praxishandbuch Lernen lGber Grenzen. Politische Bildung als internationale
Jugendarbeit
Rauchen. Materialien fir die Suchtpravention in den Klassen 5-10

Romische Antike

Thema im Unterricht/Extra. Logbuch Politik

Thema im Unterricht/Extra. Politik-Kiste

Thema im Unterricht/Extra. Was heillt hier Demokratie?
Utopolis. Demokratisch leben lernen. Rollenspiele zum Uben
Wasser im 21. Jahrhundert

Wir machen Theater. 6 Zeit- und Streitstlicke zu aktuellen Jugendthemen

Stand 07.09.2017 4

Schuhen, M. et al.
Christoffer, S. et al.
Christoffer, S. et al.

Brunsenmann, C. et al.

Schl6sser, H. J. et al.
Junga, M.

Kaminski, Prof. Dr. W. et

al.
Feibel, Th. et al.

0.A.
Kritzfeld, S. et al.

Friesenhahn, G. J. (Hrsg.)
Harles, L., Wirtz, P. (Hrsg.)

Schill, Dr. W., Staeck, Dr.

L.

Tewes-Eck, R., Dunkel, E.

Arenhovel, M.
Scholz. L.
Jager, U., Ritzi, N.

Buchkremer, H. et al.

BmUB (Hrsg.)
Kraus, H.-G.

Sparkassen Verlag
Klett
Klett

DKhw

Cornelsen
AOL
Stiftung Lesen

Stiftung Lesen
Stiftung Lesen
Stiftung Lesen
Wochenschau

Wochenschau

BZgA

Schoningh

BpB

BpB

BpB

Verlag an der Ruhr
o.V.

Verlag an der Ruhr

2013
2011
2012

1997

2009
2007
2010

2010
2010
2010
2001

2003

o.J.

2007
2014
1997
2012
2001
2008
2002

S

Heft
Heft
Heft

Buch,
Softcover
Hefter

Heft
Heft

Heft

Heft

Heft
Buch,
Softcover
Buch,
Softcover
Buch,
Softcover
Heft

Heft
Mappe
Heft
Mappe
Heft
Heft



Universitat zu Kéln, Humanwissenschaftliche Fakultat, Lernwerkstatt, Klosterstr.79b, 50931 Koln

Signatur Titel

L0870 Deutsche Geschichte von 1949 bis zur Gegenwart
L0877 Love Line. Eine multimediale Aufklarung

L0878 Forschen mit GrafStat

L0879 Foderalion. Das Ratsel unter dem Eis

L1206 Schulerbox Klick! 5/6 . Biologie, Physik, Chemie

Stand 07.09.2017

Arbeitsmittel

Autor/ Herausgeber
Schéfer, J.

BZgA (Hrsg.)

Sander, Dr. W., BpB (Hrsg.)
Bundesrat (Hrsg.)

Schmidt, B. (Hrsg.)

Verlag
Glinter Olzog
BZgA

BpB
Bundesrat

Cornelsen

Jahr
1997
1997
2004
2004
2007-2014

S

Art

CD-Rom
CD-Rom
CD-Rom
CD-Rom

roter Koffer



