

Natur- und Gesellschaftswissenschaften Sekundarstufe I

Seite 1: Schulbücher, Arbeitshefte

Seite 2: Fördermaterialien Naturwissenschaften

Seite 3 und 4: Fördermaterialien Gesellschaftswissenschaften

Seite 5: Arbeitsmaterialien

Schulbücher, Arbeitshefte

Signatur	Titel	Autor/ Herausgeber	Verlag	Jahr	Art
L0848	Einblicke 5/6 Naturwissenschaften. Kopiervorlagen	o.A.	Klett	2005	Heft
L0982	Entdecken und Verstehen Arbeitsheft 1. Von der Altsteinzeit bis zum Frühen Mittelalter	Ubben, R.	Cornelsen	2012	Heft
L0983	Entdecken und Verstehen Arbeitsheft 2. Vom Frühen Mittelalter bis zur Frühen Neuzeit	Schneider, H., Brokemper, P.	Cornelsen	2007	Heft
L0984	Entdecken und Verstehen Arbeitsheft 4. Vom Ersten Weltkrieg bis zum Ende des Zweiten Weltkrieges	Schneider, H., Brokemper, P.	Cornelsen	2006	Heft
L1667	Entdecken und verstehen Schulbuch 1. Geschichte	Oomen, HG.	Cornelsen	2015	Buch
L1668	Entdecken und verstehen 1. Geschichte	Möhlenkamp, U.	Cornelsen	2015	Buch
L0981	Klick! 5 Geschichte, Erdkunde, Politik	Andrae, Dr. U., Veerkamp, G.	Cornelsen	2007/2006	Heft
L0846	Natur begreifen Biologie 1	Leuoth, Dr. V., Schper, J., Wisniewski, W.	Schroedel	2013	Buch, Hardcover
L0844	Stark in Biologie, Physik, Chemie 1	Haas, G. et al.	Schroedel	2015	Buch, Hardcover
L0845	Stark in Biologie, Physik, Chemie 1. Arbeitsheft Teil 1	Lüchtefeld, M., Schaper, J., Tretter, T.	Schroedel	2014	Heft
L0847	Was steckt dahinter? 1. Ein elementares Physik- und Chemie- Unterrichtswerk	Aichmüller, M., Gapp, W.	Bayerischer Schulbuch-Verlag	1984	Buch, Softcover

Stand 07.09.2017 1



Fördermaterial Naturwissenschaften

Signatur	Titel	Autor/ Herausgeber	Verlag	Jahr	Art
L1584	36 einfache Experimente für den naturwissenschaftlichen Unterricht	o.A.	Auer	2010	Heft
L1056	Der menschliche Körper. Schüler- und handlungsorientierte Materialien für den Fächerverbund Physik, Chemie, Biologie	Krämer, D.	Auer	2013	Heft
L1585	Die Welt Inklusionsmaterial. Grundwissen Erdkunde Inklusiv	Schönhals, E. & Spellner, C.	Persen	2016	Heft + CD- ROM
L1587	Erfindungen. Untersuchen, dokumentieren, experimentieren	Willems-van der Gieth, S.	BVK	2016	Heft
L1588	Globales Lernen. Klima & Klimawandel	Kiegel, H.	BVK	2014	Heft
L1586	Ideen und Materialien für Unterrichtsgänge in den Naturwissenschaften	Vierschilling, A.	Verlag an der Ruhr	2014	Heft
L1580	Inklusions-Material Naturwissenschaften. Klasse 5-10	Fuhrmann, T.	Cornelsen	2015	Heft + CD- ROM
L1615	Inklusionsmaterial 1. Biologie-Chemie-Physik, Arbeitsblätter zur individuellen Lernförderung	Krämer, P. & Nessler, S.	Klett	2014	Ringbuch + CD-Rom
L1614	Inklusionsmaterial 2. Biologie-Chemie-Physik, Arbeitsblätter zur individuellen Lernförderung	Adesokan et al.	Klett	2015	Ringbuch + CD-Rom
L1624	Lernquiz Geographie Klima, Wetter, Jahreszeiten	Herrmann, I.	Kallmeyer	2008	Spiel
L0969	Lernwerkstatt Mein Körper	Kesseler, E.	BVK	2011	Heft
L1616	Lernzirkel Geografie 5/6 Klasse	Schiekofer, A.	Persen	2010	Марре
L1581	Licht und Farben. Schüler- und handlungsorientierte Materialien für den Fächerverbund Physik, Chemie, Biologie	Bablick, D.	Auer	2015	Heft + CD- ROM
L1582	Luft. Schüler- und handlungsorientierte Materialien für den Fächerverbund Physik, Chemie, Biologie	Bablick, D.	Auer	2015	Heft + CD- ROM
L0912	Paletti Zwo. Biologie A	Sandmann, R.	Spectra	1997	Mappe
L0967	Projektbaustein: Sexualität	Kopf, Yvonne	AOL	2008	Heft
L1583	Wasser. Schüler- und handlungsorientierte Materialien für den Fächerverbund Physik, Chemie, Biologie	Bablick, D.	Auer	2015	Heft + CD- ROM
L0966	Wir werden erwachsen Band 2. Liebe Sexualität Kinderkriegen	Niemann, K., Wieringer, St., Zindler, K.	BVK	2011	Heft



Fördermaterial Gesellschaftswissenschaften

Signatur	Titel	Autor/ Herausgeber	Verlag	Jahr	Art
L0855	Alkohol. Materialien für die Suchtprävention in den Klassen 5-10	Schill, Dr. W., Staeck, Dr. L.	BZgA	o.J.	Buch, Softcover
L1493	Alltäglicher Rassismus	Gugel, G.	ВрВ	2016	Block
L0850	Arbeitsblätter für den binnendifferenzierten Erdkundeunterricht (Sek. I)	Kreuzberger, N.	Westermann	2014	Mappe
L0858	Arbeitsblätter für den binnendifferenzierten Gesellschaftslehre-Unterricht (Sek. I) Teil 1	Kreuzberger, N.	Westermann	2014	Mappe
L0859	Arbeitsblätter für den binnendifferenzierten Gesellschaftslehre-Unterricht (Sek. I) Teil 2	Kreuzberger, N., Bohlmann, J.	Westermann	2014	Mappe
L1506	Argumente am Stammtisch. Erfolgreich gegen Parolen, Palaver und Populismus	Hufer, KP.	Wochenschau	2016	Buch, Softcover
L0854	Arzneimittel. Materialien für die Suchtprävention in den Klassen 5-10	Schill, Dr. W., Staeck, Dr. L.	BZgA	o.J.	Buch, Softcover
L0857	Auf die Mischung kommt es an! Unterrichtsmaterial zu Ernährung und Bewegung.	Hauch, R., Wolf, U.	McDonald's Promotions	2006	Ringbuch
L1504	Die Weltreise einer Fleeceweste. Eine kleine Geschichte über die große Globalisierung	Korn, W.	arsEdition GmbH	2014	Buch, Softcover
L0849	Erdkunde 1 LÜK. Deutschland ab Klasse 5	Schiekofer, A.	Westermann	2002	Heft
L1503	Erlebniswelt Rechtsextremismus	Glaser, S., Pfeiffer, T.	Wochenschau	2013	Buch, Softcover
L0977	Freies Arbeiten in der Sekundarstufe, Materialien Sachfächer	Zimmermann, G.	Auer	1996	Heft
L0864	Grundgesetz für Einsteiger und Fortgeschrittene	Scholz, Dr. L.	ВрВ	2014	Buch, Softcover
L1505	Grundwissen Islam. Religion, Politik und Gesellschaft	Tworuschka, M.	Aschendorff	2009	Buch, Softcover
L0978	Kreuzworträtsel Sozialkunde	Bayerl, H.	Auer	2003	Heft
L0976	Leben und Alltag im Alten Ägypten	van der Gieth, HJ.	BVK	2004	Heft
L1052	Lehr- und Lernmaterialien zum Jahresthema Mobilität. UN-Dekade "Bildung für nachhaltige Entwicklung"	UNESCO	UNESCO	2013	Buch, Softcover



L0852	Mäuse, Moos und mehr. Ökonomische Grundbildung für Jugendliche	Schuhen, M. et al.	Sparkassen Verlag	2013	Heft
L0980	mitmischen 1 Ur- und Frühgeschichte bis Mittelalter Teildruck.	Christoffer, S. et al.	Klett	2011	Heft
L0979	mitmischen 2 Teildruck. Ein Unterrichtswerk für den Geschichts- und Politikunterricht	Christoffer, S. et al.	Klett	2012	Heft
L1058	mitreden - mitplanen -mitmachen. Kinder und Jugendliche in der Kommune	Brunsenmann, C. et al.	DKhw	1997	Buch, Softcover
L0986	Ökonomische Experimente	Schlösser, H. J. et al.	Cornelsen	2009	Hefter
L0988	Politisch argumentieren lernen	Junga, M.	AOL	2007	Heft
L0862	Post + Schule Klick dich fit! Medienkompetenz	Kaminski, Prof. Dr. W. et al.	Stiftung Lesen	2010	Heft
L0863	Post + Schule Medien-Fitness. Medienkompetenz	Feibel, Th. et al.	Stiftung Lesen	2010	Heft
L0860	Post + Schule Themenheft Bewerbung	o.A.	Stiftung Lesen	2010	Heft
L0861	Post + Schule Themenheft Lebensplanung und Berufsorientierung	Krützfeld, S. et al.	Stiftung Lesen	2010	Heft
L0842	Praxishandbuch Internationale Jugendarbeit	Friesenhahn, G. J. (Hrsg.)	Wochenschau	2001	Buch, Softcover
L0843	Praxishandbuch Lernen über Grenzen. Politische Bildung als internationale Jugendarbeit	Harles, L., Wirtz, P. (Hrsg.)	Wochenschau	2003	Buch, Softcover
L0856	Rauchen. Materialien für die Suchtprävention in den Klassen 5-10	Schill, Dr. W., Staeck, Dr. L.	BZgA	o.J.	Buch, Softcover
L0970	Römische Antike	Tewes-Eck, R., Dunkel, E.	Schöningh	2007	Heft
L0853	Thema im Unterricht/Extra. Logbuch Politik	Arenhövel, M.	ВрВ	2014	Heft
L0989	Thema im Unterricht/Extra. Politik-Kiste	Scholz. L.	ВрВ	1997	Mappe
L0851	Thema im Unterricht/Extra. Was heißt hier Demokratie?	Jäger, U., Ritzi, N.	ВрВ	2012	Heft
L0866	Utopolis. Demokratisch leben lernen. Rollenspiele zum Üben	Buchkremer, H. et al.	Verlag an der Ruhr	2001	Mappe
L0781	Wasser im 21. Jahrhundert	BmUB (Hrsg.)	o.V.	2008	Heft
L0865	Wir machen Theater. 6 Zeit- und Streitstücke zu aktuellen Jugendthemen	Kraus, HG.	Verlag an der Ruhr	2002	Heft



Arbeitsmittel

Signatur	Titel	Autor/ Herausgeber	Verlag	Jahr	Art
L0870	Deutsche Geschichte von 1949 bis zur Gegenwart	Schäfer, J.	Günter Olzog	1997	CD-Rom
L0877	Love Line. Eine multimediale Aufklärung	BZgA (Hrsg.)	BZgA	1997	CD-Rom
L0878	Forschen mit GrafStat	Sander, Dr. W., BpB (Hrsg.)	ВрВ	2004	CD-Rom
L0879	Föderalion. Das Rätsel unter dem Eis	Bundesrat (Hrsg.)	Bundesrat	2004	CD-Rom
L1206	Schülerbox Klick! 5/6 . Biologie, Physik, Chemie	Schmidt, B. (Hrsg.)	Cornelsen	2007-2014	roter Koffer